Quarta, 25 de Outubro de 2023 | ANO: 6 | Nº 810 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA nº 131, de 23 de outubro de 2023. ........................................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 25 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 810
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA nº 131, de 23 de outubro de 2023.

    Nomeia a Comissão Organizadora Municipal da 2ª

Conferência Municipal de Cultura. O Prefeito Municipal de

João Lisboa, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições e,

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes

para a implementação da Política de Cultura no município,

RESOLVE: Art. 1º Nomear a Comissão Organizadora

Municipal da 2ª Conferência Municipal de Cultura, a ser

realizada no dia 25 de outubro de 2023, tendo como tema

central: “Democracia e Direito à Cultura", em

conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45

de 14 de julho de 2023. Art. 2º A Comissão Organizadora

Municipal será composta por 3 (três) representantes do

Poder Público e 3 (três) representantes da Sociedade Civil,

sendo eles: Caio César de Carvalho Ferreira Lima (Poder

Público) Antônia Maria Carneiro de Menezes (Poder

Público) Herlon Costa da Conceição (Poder Público)

Dherote Rosa da Silva (Conselho Municipal de Cultura -

Sociedade Civil) Art. 3º A Comissão Organizadora é a

instância responsável pela gestão e organização da CMC,

devendo ser nomeada pelo poder público local com

integrantes indicados pelo órgão responsável pela gestão da

cultura, bem como indicados pela sociedade civil –

preferencialmente o conselho local de política cultural. Art.

4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

20 de outubro de 2023.       VILSON SOARES FERREIRA

LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: yesnqvjdxj20231025121027

Página 2/3

Quarta, 25 de Outubro de 2023 ANO: 6 | Nº 810
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA nº 131, de 23 de outubro de 2023.

		2023-10-26T01:00:31+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1